GABINETE DO VEREADOR J OSÉ ANTUNES VIEIRA
a sacam)

REQUERIMENTO Nº: 400 /2023 Protocolo sob nº ÍQQQ

Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho de Castro Carneiro EM —al_ /.LZJZÍJ/ M

D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana / MG g g T

Prezado Senhor,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa Excelência que após deliberação do soberano Plenário se

envie este requerimento ao Sr. Celso Cota Neto, digníssimo Prefeito Municipal:

Requer que as empresas que fazem a limpeza urbana utilizem da tela de proteção quando executarem

o serviço com o equipamento de roçadeira.

Justificativa:

A solicitação de colocação de tela de proteção nas áreas onde ocorre a roçagem tem como

objetivo garantir a segurança dos trabalhadores e moradores, prevenindo acidentes e

protegendo contra possíveis projeções de objetos ou materiais durante o processo do

serviço de roçagem. Essa medida visa assegurar um ambiente de trabalho mais seguro e

em conformidade com normas de segurança.

Visando atender aos anseios de nossa população e proporcionar mais segurança durante as

operações de limpeza urbana, solícito aos nobres Edis que aprovem a presente indicação,

e que de imediato o Poder Executivo Municipal tome as providencias necessárias, para

realização deste valoroso pedido.

Saudações Legislativas,

Mariana, 21 de dezembro de 2023.

VJ osé Antunes Vieira

Vereador - MDB A
ARA MUNICIPAL DE MARIAN+

AHROVADO POR UNANIMIDADE

res:dehtq TA Secretarlo